For behold he even makes the Parthians out to be victors over the Romans. Those people did in fact inflict a slaughter upon us when Crassus was commander, but it was through a wicked deception, through manifest perfidy. And in a similar fashion they harassed the forces of Antony—and fought against them even with rivers infected with poison and by keeping on the run—for when battle was joined they always came away defeated. “And Antony with diverse arms, victor over the peoples of the East.”²⁴⁹ What was

Trogus, qui tantum potuit efferre barbaros illos? An maiores ulcisci suos, toties cæsos, captos, sub iugum missos? ^a Cæsi Parthi mox a Cassio, Crassi quæstore: etiam et Osaces cæsus Parthorum dux: et a Domitio contra eosdem bellatum prospere: et repensam Crassi cladem in Pacori clade regis, sive filii regis. ^b Augusto Armeniam vindicanti cesserunt facile: et signa militaria, quæ Crasso, et Antonio ademissent, reddiderunt: obsides insuper obtulerunt ultro, et tradiderunt. ^c *Etiam Parthi hoc tempore subdidere colla: verissime Strabo: ^dfortes illi, sed nomine magis, quam re ipsa: ut bellandi eorum ratio ostendit:* quod Dio, qui late de armis, et aliis eius gentis tradit. ^e Et itaque Livius iustissime, *Levissimi ex Græcis contra Romanum | nomen Parthorum gloriæ favent.* Levissimus hic Volscus, immo Gallus Vocontius, commentus est caussam belli contra Ætolos suscepti pro Acarnensibus: commentus Corinthi, et Græciæ excidii caussam: commentus de libertate Iudæis tributa: commentus de insidiis in Annibalem: et in laudem eius ducis profusus: aversus Romanis semper: et occasionem nullam unquam oblitus, ubi notare nos potuit. Hic vir, hic est, qui scribit, populos Scythicos intactos, et formidatos nostris fuisse. Cæcus homo ab invidia: ^f qui non viderit, Scytharum multos exercitus fusos vel ab uno Pompeio, et totum fere domitum Septentrionem. Ita vero Parthi Romanorum victores semper.

Sed hic mihi Ventidius deprædicatur victor: qui ex agro Piceno vir, et Asculanus. Ego autem nec invideo. Non invidet populus Romanus. Quod si velim tamen, Ventidium istum possum Piceno, et Asculo incertum facere, Etruriæ vindicare. Sed nolo imitari accusatorem: et de tenui coniectura, de auctore uno aliquo contra liquidam veritatem, et contra certissima testimonia depugnare. ^g Ventidium Picenum, Asculanum scimus. Immo scimus Romanum: ut alii innumeri, qui alibi nati, Romani facti et reges, et consules sunt. ^b *Religiosa patet peregrinæ curia laudi. Nec putat externos, quos decet esse suos.* Senator Romanus Ventidius, tribu|nus plebis, prætor, pontifex, consul. Ecce, in quantas ille dignitates evectus in mea patria. Mortuus etiam funeratus publice. Quæ nobis dicenda sunt civitatis, et spectanda facta: non etiam ratio poscenda petulantia, vitiive alterius, sive poetarum, sive aliorum: non quid Plancus dixerit, aliusve: qui contrariarum aliquando partium Ventidio exstiterunt.